

"Efektywny pracownik pomocy społecznej"

Powiat Częstochowski realizuje projekt pn. "Efektywny pracownik pomocy społecznej" dofinansowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.

Celem głównym niniejszego projektu jest podniesienie kompetencji i umiejętności oraz ograniczenie zdrowotnych czynników ryzyka pracy wpływające na wydłużenie aktywności zawodowej 125 (w tym 115 kobiet) pracowników i pracownic Domów Pomocy Społecznej i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dzięki poprawie ergonomii stanowisk pracy oraz przeszkoleniu pracowników i pracownic w okresie od 01.10.2020 r. do 28.02.2022 r.

W ramach projektu zaplanowano:

- Działania świadomościowe – Szkolenia dla pracownic/ków Domów Pomocy Społecznej w Lelowie, Turowie i Blachowni oraz pracownic/ków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Częstochowie w zakresie zdrowotnych czynników ryzyka w miejscu pracy. (m.in.: Szkolenie „Profilaktyka zdrowotna – zapobieganie przeciążeniom układu mięśniowo – szkieletowego w pracy w DPS”, „Ergonomia pracy z komputerem wraz z profilaktyką wzroku”, „Psychologia pracy w jednostkach pomocy społecznej radzenie sobie ze stresem i przeciwdziałanie wypaleniu zawodowemu”).

- Działania prewencyjne:

- Dopuszczenie stanowisk pracy pracownic/ków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie (m.in. zakup foteli, monitorów, podnóżków, podkładek pod mysz komputerową, myszy komputerowe),

- Dopuszczenie stanowisk pracy pracownic/ków Domów Pomocy Społecznej w Lelowie, Turowie i Blachowni (m.in. zakup łóżek rehabilitacyjno - pielęgnacyjnych, podnośników kąpielowo – transportowych, podnośników wannowych, wózków toaletowo- - prysznicowych, schodołazu, kosiarki, akumulatorowych maszyn do mycia podłóg, wózka do transportu zwłok, balkoników, łóżek transportowo – kąpielowych, odkurzacza piorącego do wykładzin, wózka sprząającego, podnośnika przywannowego, odśnieżarki spalinowej, wózka do przewożenia artykułów spożywczych, kotła warzelnego przechylnego).

Rekrutacja do projektu rozpocznie się dnia 7 lipca 2021 r. o godz. 12:00 i potrwa do dnia 20 lipca 2021 r. godz. 12:00. Potencjalni uczestnicy projektu będący pracownikami Domów Pomocy Społecznej w Lelowie, Turowie i Blachowni oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Częstochowie zostaną poinformowani o rozpoczęciu rekrutacji do projektu poprzez zamieszczenie plakatu z informacją na tablicach ogłoszeń znajdujących się w poszczególnych jednostkach organizacyjnych Powiatu Częstochowskiego. Dodatkowo wszyscy pracownicy zostaną poinformowani o rozpoczętej rekrutacji w trakcie podpisywania codziennych list obecności.